



آغاز معاملات بورس با ریزش ۸ هزار واحد

شاخص کل بورس با اصلاح کار خود را در معاملات ابتدای اردیبهشت آغاز کرد. شاخص کل بورس در ابتدای معاملات با اصلاح ۸۳۵۹ واحدی کار خود را آغاز کرد و به جایگاه ۲ میلیون و ۳۱۵ هزار واحد رسید. نمادهای فولاد، فملی، شپنا و شبنرد بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشتند.

رئیس هیئت مدیره بانک اقتصاد نوین در جریان دیدار با مدیران عامل بانک اقتصاد نوین

مدیر صندوق بین‌المللی پول: کاهش شدید رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۳ هم ادامه خواهد داشت

اقتصاد جهان همچنان نزولی



باشنده» و افزود: تنظیم‌کننده‌ها ممکن است با انتخاب‌های پیچیده‌تری برای محافظت از سیستم مالی در میان تورم و چالش‌های مناوم در بخش بانکی مواجه شوند.

فروپاشی طولانی‌مدت در تجارت جهانی مانند محدودیت در جریان سرمایه و همکاری بین‌المللی، همچنین مهار مهاجرت می‌تواند تولید ناخالصی داخلی جهان را تا ۷ درصد یا ۷ تریلیون دلار کاهش دهد که معادل مجموع تولید سالانه آلمان وژاپن است. همانطور که کریستالینا جورجیووا گفته است اصلی ترین دلیل پدید آمدن شرایط کنونی، جنگ او کرپان و روسیه است. پس از این درگیری نظامی برخی کشورهای غربی دست به تحریم انرژی روسیه زدند و همین موضوع باعث شد در تامین سوخت برای تولید خود با مشکل مواجه شوند. همچنین برخی کشورها بویژه کشورهای اروپایی برای عبور از تورم ناترازی انرژی خود دست به سیاست‌های انقباضی مانند افزایش نرخ بهره زدند که به دنبال آن نرخ دریافت تسهیلات برای صنایع و تولیدهای با افزایش یافت و باعث پدید آمدن رکود در این کشورها شد.

نباید این موضوع را فراموش کنیم که اکثر این کشورها در دوره آیدیمی کووید مجبور شده بودند تسهیلات ارزانی در اختیار

گروه اقتصادی: سال گذشته میلادی به دلیل شروع درگیری بین روسیه و اوکراین، نرخ رشد اقتصادی جهان ۳ درصد کاهش یافت و به ۲٫۹ درصد رسید. حالا با تشدید تنش‌ها بین این ۲ کشور پیش‌بینی می‌شود این روند در سال ۲۰۲۳ نیز ادامه داشته باشد، به طوری که حتی چشم‌اندازها نشان می‌دهد رقم رشد اقتصادی ۲۰۲۲ نیز تکرار نشود.

به گزارش «وطن امروز»، کریستالینا جورجیوا، مدیر صندوق بین‌المللی پول (IMF) هفته گذشته درباره رشد اقتصادی جهان و شرایط تامین کالا گفت: اقتصاد جهان با ضعیف‌ترین دوره رشد خود از دهه ۱۹۹۰ در ۵ سال آینده به دلیل مشکلات ناشی از همه‌گیری کرونا و تنش‌های سیاسی مواجه خواهد بود.

وی همچنین هشدار داد که کاهش شدید رشد اقتصاد جهانی سال گذشته میلادی به دنبال همه‌گیری «کووید-۱۹» و درگیری در اوکراین قرار است در سال ۲۰۲۳ نیز ادامه یابد و ممکن است حتی تا ۵ سال آینده ادامه داشته باشد.

تولید ناخالص داخلی جهانی در ۵ سال آینده حدود ۳ درصد در مقایسه با میانگین ۳٫۸ درصدی که در ۲۰ سال گذشته مشاهده شد، رشد خواهد کرد که نشان‌دهنده بدترین عملکرد اقتصادی در بیش از ۳ دهه است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی می‌کند که در سال آینده رشد اقتصادی جهان در سال جاری کمتر از ۳ درصد افزایش یابد که مطابق پیش‌بینی ژانویه ۲۰۱۹ درصدی است.

جورجیوا پیش از گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی صندوق بین‌المللی پول که قرار است ۱۱ آوریل منتشر شود، گفت: سال گذشته، رشد جهانی پس از بازگشت اولیه پس از همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۱ تقریباً به نصف کاهش یافت و از ۶٫۱ درصد به ۳٫۴ درصد رسید. وی هشدار داد که تا ۹۰ درصد از اقتصادهای پیشرفته احتمالاً امسال کاهش نرخ رشد خود را تجربه خواهند کرد، زیرا فعالیت در ایالاتمتحده ومنطقه یورو تحت تأثیر نرخ‌های بهره بالا قرار گرفته است.

جورجیوا گفت: افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی باعث شده تورم همچنان بالا بماند، بهبودی قوی نیز همچنان مهم است. رئیس صندوق بین‌المللی پول همچنین نسبت به چندپارگی اقتصادی ناشی از تنش‌های ژئوپلیتیکی هشدار داد و از کشورها خواست برای افزایش پرموری جهانی اقدام کنند. به گفته جورجیوا، تورم فرآیندهای که اکثر کشورهای ثروتمند جهان با آن مواجه هستند، بانک‌های مرکزی را مجبور به ادامه افزایش نرخ بهره خواهد کرد و به رغم نااطمینانی مالی پس از آشفتگی‌های اخیر با وام‌دهندگان در ایالاتمتحده و سوئیس، بر صنعت بانکداری فشار می‌آورد.

وی از جامعه جهانی خواست «هوشیارتر و چابک‌تر از همیشه

مسکن

وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی اساتید، کارکنان و دانشجویان در اراضی این دانشگاه با هم تفاهمنامه امضا کردند.
دیروز در نشستیی با حضور مهرراد بذریشاش، وزیر راه‌وشهرسازی و محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ساختمان شهید دامن‌نام، طرفین برای ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه در اراضی معرفی شده توسط دانشگاه با هم تفاهمنامه کردند.

بر اساس این تفاهمنامه مقرر است ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور برای کارکنان و اساتید و ساخت خوابگاه‌های متاهلی برای بهره‌مندی دانشجویان دانشگاه آزاد منظر قرار گیرد.

در این نشست وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر اینکه ۵۰۰ هزار واحد مسکونی استان، کارکنان و خوابگاه‌های متاهلی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، نوآورانه و با بهره‌مندی از ظرفیت‌های پژوهشی احداث خواهد شد، گفت: امسال و سال آینده سال شکوفایی تولید مسکن در کشور است.

معاون وزیر نفت خبر داد

ارزآوری ۱۶ میلیارد دلاری پتروشیمی‌ها در ۱۴۰۱

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: سند جامع تولید کاتالیست نهایی شده است و با همت شرکت پژوهش و فناوری تا پایان دولت سیزدهم همه کاتالیست‌های مورد نیاز کشور بومی‌سازی خواهد شد. در سال گذشته نیز چند کاتالیست را بومی‌سازی کردیم و

صادرکننده کاتالیست شدیم. شاهمیرزایی گفت: مزیت نسبی صنعت پتروشیمی ایران، تأمین پایدار خوراک است اما متأسفانه در سال‌های گذشته به دلیل مصرف بالای بخش خانگی با محدودیت در تامین خوراک

واحدها مواجه شده‌ایم. ما نباید وابستگی به گاز در تأمین انرژی کشور را تا این اندازه بالا می‌ردیم. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: یکی از راهکارهای ما برای تأمین پایدار خوراک، سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها در پروژه‌های NGLها مثل NGL3200 و جمع‌آوری گاز همراه غرب و شرق کارون است تا بدین صورت خودشان بتوانند گاز مورد نیازشان را تامین کنند و دیگر در ماه‌های سرد دچار محدودیت نشوند. وی افزود: در چنین پروژه‌های جدید تلاش کرده‌ایم واحدهایی توسعه یابند که خوراکشان مایع است نه گاز تا در آینده چنین مشکلاتی در تأمین خوراک تعمیق نشود. شاهمیرزایی ادامه داد: عمده مجتمع‌هایی که در سال جاری آماده بهره‌برداری هستند، شامل طرح‌های تک‌مدل زنجیره ارزش هستند. به عنوان مثال طرح آرا انرژی اردبیل زنجیره محصول را از صفر تا صد تکمیل و گاز را به مشتقات متانولی تبدیل می‌کند. وی تأکید کرد: سال گذشته حدود ۱۶ میلیارد دلار محصولات پتروشیمی صادر شد.



باشد با حمایت وزارت راه‌وشهرسازی در اختیار دانشگاه قرار می‌گیرد

■ احداث مسکن نوآورانه بهره‌مندی از ظرفیت‌های پژوهشی
وی جهت‌گیری دانشگاه آزاد اسلامی را برای ساخت مسکن مناسب ارزیابی کرد و افزود: وزارت راه‌وشهرسازی در حوزه‌های طراحی و ساخت مسکن در دانشگاه آزاد اسلامی نگاه متفاوتی دارد تا هم نوآورانه‌تر و هم با تأمین کامل خدمات زیربنایی و رونمایی و بهره‌مندی از ظرفیت‌های پژوهشی و مطالعاتی در حوزه صنعتی‌سازی هم در دانشگاه و هم در

وزیر راه و شهرسازی در جریان دیدار با مدیران عامل بانک اقتصاد نوین

ج‌نئیات ثبت‌نام در مرحله دوم بزرگ‌تر ین طرح عرضه خودروی کشور **امکان انصراف و ثبت‌نام مجدد فراهم شد**

سختگویی وزارت صمت با بیان اینکه امکان تغییر خودروی انتخابی برای نوبت‌های سال ۱۴۰۳ را امروز فراهم می‌شود، گفت: همچنین امکان انصراف متقاضیان در مرحله اول طرح یکپارچه و ثبت‌نام در مرحله دوم برای سایر متقاضیان فراهم شد. امید قالیباف با بیان اینکه سامانه یکپارچه عرضه خودرو از امروز باز می‌شود، اظهار داشت: سامانه از فردا (۵ اردیبهشت) به مدت ۵ روز باز خواهد بود تا متقاضیان خرید خودرو در طرح یکپارچه بتوانند نسبت به تغییر نوع خودروی انتخابی خود اقدام کنند. سختگویی وزارت صمت با بیان اینکه سامانه یکپارچه عرضه خودرو برای ۲ گروه از متقاضیان که خواستار تغییر نوع خودروی خود هستند باز می‌شود، گفت: دسته اول آن افرادی هستند که در مرحله اول عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه نوبت تحویل خودروی آنها به سال آینده و به عبارتی ۱۴۰۳ موکول شده است. وی اظهار داشت: همان‌طور که قبلاً نیز اعلام شد برخی متقاضیان خرید خودرو از طریق طرح یکپارچه که متقاضی محصولات پر تقاضای ایران خودرو بوده‌اند، نوبت تحویل خودروی آنها به سال ۱۴۰۳ موکول شده، بنابراین برای این افراد این امکان فراهم شده است تا با مراجعه به سامانه یکپارچه عرضه خودرو که از فردا (مزور) باز می‌شود، نسبت به تغییر نوع خودروی خود اقدام کنند و خودروی دیگری انتخاب کنند تا زمان تحویل خودروی جدید آنها در سال ۱۴۰۳ قرار گیرد. قالیباف افزود: این افراد در سامانه یکپارچه، حق انتخاب فقط ۵ اولویت خودرویی را دارند، لذا می‌توانند یک و حداکثر ۵ خودرو را به عنوان جایگزین خودروی پرتقاضی

بی‌سابقه در اکثر کشورهای ثروتمند و اختلالات زنجیره تأمین، نگرانی‌های جدی‌ای را در میان سرمایه‌گذاران و اقتصاددانان برانگیخته و آنها را وادار به درک این موضوع کرده است که «این یک اصلاح بزرگ نیست». این یک سقوط بزرگ است که شما ن را اندید. باید.» دنت افزود: دیگر شاهد سقوطی بزرگ‌تر از این نخواهیم بود.

به گفته دنت، این حباب نتیجه سیاست پولی سست فدرال رزرو ایالاتمتحده است که به طور مصنوعی بازار سهام را متورم کرده است. او انتظار دارد S&P 500 «در این سقوط» ۸۶ درصد سقوط داشته باشد و نزدک نیز ۹۲ درصد سقوط کند.

دنت دلایل بدبینی خود را به آنچه بحران‌های همپوشانی می‌داند، بیان می‌کند: این بیماری همه‌گیر اقتصاد جهانی را از بسیاری جهات متلاشی کرد و منجر به از دست رفتن شغل و کاهش هزینه‌های مصرف‌کننده شد. علاوه بر این، تورم

وزیر راه و شهرسازی در جریان دیدار با مدیران عامل بانک اقتصاد نوین

وزارت راه‌وشهرسازی و مجموعه مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بهره‌لزم گرفته شود. **■ حرکت به سمت نهضت کاهش قیمت تمام‌شده تولید مسکن**
وزیر راه‌وشهرسازی تصریح کرد: رویکرد وزارت راه‌وشهرسازی در تولید مسکن نهضت کاهش قیمت تمام شده است. قیمت‌های بالای این روزهای ساخت مسکن موردبذیرش نیست و در تلاش هستیم با کاهش قیمت تمام‌شده هم در ساخت، هم در تأمین مصالح ساختمانی و هم حذف قیمت زمین، شرایط را برای خانه‌دار شدن مردم مهیا کنیم.

عضو کمیته سیزدهم افزود: در تلاش هستیم تا ارزان‌سازی تولید مسکن در برنامه قرار بگیرد.

■ دانشگاه آزاد اسلامی کارگاه بزرگ تولید مسکن می‌شود
وی دانشگاه آزاد را یکی از ظرفیت‌های مناسب علمی پژوهشی عنوان و بیان کرد: مطمئن هستم با رویکرد حال حاضر، در سال جاری و سال آتی، دانشگاه آزاد اسلامی به یک کارگاه بزرگ تولید مسکن در کشور تبدیل خواهد شد. وزیر راه‌وشهرسازی گفت: امسال و سال آینده سال شکوفایی تولید مسکن در کشور است.

ج‌نئیات ثبت‌نام در مرحله دوم بزرگ‌تر ین طرح عرضه خودروی کشور

امکان انصراف و ثبت‌نام مجدد فراهم شد

قبلی خود انتخاب کنند. نکته قابل توجه اینکه اگر این افراد تمام ۵ اولویت جایگزین را انتخاب کنند، قطعا نوبت تحویل خودروی آنها ۱۴۰۲ خواهد شد اما اگر فردی هیچ‌کدام از این ۵ اولویت جایگزین را انتخاب نکند، همان نوبت ۱۴۰۳ که به وی

داده شده ملاک عمل خواهد بود و اگر هم متقاضی تعداد اولویت کمتری را انتخاب کند، شانس تحویل خودروی وی در سال ۱۴۰۲ کمتر می‌شود. **■ امکان انصراف و ثبت‌نام مجدد متقاضیان خرید در مرحله دوم طرح یکپارچه عرضه خودرو**



وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان تغییر نوع خودرو برای سایر متقاضیان که زمان تحویل خودروی آنها سال جاری اعلام شده فراهم است، گفت: درباره سایر متقاضیان که نوبت تحویل خودروی آنها سال جاری است اما به هر دلیلی خواهان تغییر نوع خودرو هستند این امکان فراهم شده تا این افراد با مراجعه به سامانه یکپارچه خود را خرید خودرو انصراف دهند و سپس در دور دوم طرح خودرو از طریق طرح یکپارچه که ۱۶ اردیبهشت است شرکت کنند اما هیچ تضمینی وجود ندارد که نوبت تحویل خودروی آنها زودتر از آنچه الان هست، تعیین نشود. وی گفت: در این دوره عرضه خودرو در طرح یکپارچه، بیش از ۳۰ هزار تقاضا برای خودروهای سایپا و جود داشت در حالی که تولید این خودروساز امسال ۸۰۰ هزار دستگاه خواهد بود، بر این اساس اگر متقاضیان خرید خودرو در دور دوم طرح یکپارچه، خودروهای سایپا را انتخاب کنند، نوبت تحویل خودروی این افراد قطعاً در سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

سه‌شنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۲۳۴۴

اقتصادی

اخبار

متولدان ۱۴۰۱ از امروز سهامدار می‌شوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: والدین متولدین ۱۴۰۱ از دوشنبه ۴ اردیبهشت‌ماه به‌مرور می‌توانند برای دریافت سهام نوزادان خود بدون مراجعه حضوری و از طریق درگاه ملی دولت هوشمند اقدام کنند. سیداحسان خاندوزی اظهار کرد: ماده ۱۱ قانون جوانی جمعیت، وزارت اقتصاد را مکلف کرده است برای نوزادان تازه‌متولدشده سهامی را اختصاص دهد که این عدد برای متولدان سال ۱۴۰۱، یک‌ونیم میلیون تومان سهام به‌ازای هر فرد است. وی افزود: با توجه به اینکه منابع این مصوبه فراهم شده است، هماهنگی‌های بین دستگاه‌ها یعنی سازمان بورس و اوراق بهادار و ثبت احوال کشور انجام شده است و به دلیل اینکه بستر برای آنکه مردم بدون مراجعه و به‌راحتی این سهام را دریافت کنند، کمی زمان می‌برد، حالا این بستر فراهم شده است و به‌مناسبت عید سعید فطر متولدین ۱۴۰۱ می‌توانند از این امکان استفاده کنند. وزیر اقتصاد گفت: هر کدام از والدین متولدین سال ۱۴۰۱ می‌توانند به درگاه ملی دولت هوشمند به‌نشانی mygov.ir مراجعه و از طریق شماره گوشی همراه خود کد یکتایی را دریافت کنند و بعد وارد حوزه خدمات و مشاوره‌های فرزندآوری شوند. اسامی تمام متولدین سال ۱۴۰۱ وجود دارد و از طریق آن اقدام می‌کنند. خاندوزی ادامه داد: برای آنکه مراجعه یکباره شکل نگیرد، از دوشنبه ۴ اردیبهشت‌ماه ابتدا برای نوزادان ۳ ماه نخست سال ۱۴۰۱ در نظر گرفتیم که به‌سرعت از طریق سامانه، کد یکتا دریافت کنند و ثبت‌نام سجامی آنها از طریق دستگاه کامییتی انجام خواهد شد و یکی از سهام مربوط به صندوق‌های قابل معامله را پدر یا مادر انتخاب می‌کنند. وی درباره متولدین ۱۴۰۰ بیان کرد: اجرای ماده ۱۱ قانون از مهر ۱۴۰۰ لازم‌الاجرا بود اما چون منابع اجرا از سوسی سازمان برنامه و بودجه تأمین نشد، با تأمین منابع برای متولدین ۱۴۰۱ اجرا خواهد شد. وزیر اقتصاد گفت: این سهام تا ۲۳سالگی زیراتقتصاد «واقعاًضعیف است وواقعاًباید از شربسیاری از بدهی‌ها خلاص شود. شرکته‌ها و بانک‌های مرکزی اجازه نمی‌دهند اقتصاد کار خودش را بکند».

دنت درباره آمدن موج سوم بحران هشدار داد و تأکید کرد که از نظر او «بلبل از اینکه آنها بتوانند انقباض را معکوس کنند» این موج روی فدرال رزرو خراب خواهد شد.

تشدیدبحران اقتصادی جهان معطوف به نحوه مواجهه کشورهای اروپایی و آمریکا با افزایش قیمت سوخت و انرژی است؛ مسلماناگر سیاست‌های سال قبل میلادی تکرار شود باید منتظر یک رکود تاریخی در جهان باشیم.

نیاز مصرفی مردم

مشمول مالیات مکرر نیست

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به تحقق شعار سال با وضع مالیات بر معاملات مکرر مسکن گفت: هرگونه انتقال مالکیت اعم از فروش و کالتی سبب مشمول مالیات بر معاملات مکرر مسکن است. ابوالفضل نوروزی با اشاره به لایحه وضع مالیات بر معاملات مکرر مسکن اظهار داشت: این طرح به هیچ عنوان مردم و نیاز مصرفی را شامل نمی‌شود و اگر یک فرد حقیقی و حقوقی یک ملک را چند سال پیش خریداری کرده و در حال حاضر قصد فروش آن را دارد، مطابق متن لایحه مشمول مالیات بر معاملات مکرر مسکن نمی‌شود. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در تشریح دیگر معافیت‌های در نظر گرفته شده در لایحه مالیات بر معاملات مکرر گفت: یک فرد حقیقی یا حقوقی می‌تواند «یک ملک» را خریداری و زیر یک سال «همان ملک» با فرفروش و مشمول مالیات بر معاملات مکرر نشود اما برای خرید و فروش ملک دوم به بعد مشمول مالیات بر معاملات مکرر خواهد شد. وی افزود: از سوی دیگر فرضا اگر یک نفر ۱۰۰ ملک و مسکن در سال خریداری کرده و زیر یک سال این واحدهای مسکونی را به فروش نرساند، مشمول مالیات ۶۰ درصدی در سال اول نخواهد شد. نوروزی با اشاره به اینکه ساخت مسکن و تولید به طور کامل مشمول این مالیات نخواهد شد، گفت: اگر فرضا یک شخص حقیقی یا حقوقی در لحظه ۱۰۰ ملک را ساخته و آن را به فروش برساند، مشمول مالیات بر معاملات مکرر نخواهد شد. وی ادامه داد: هم‌زمان با وضع این پایه مالیاتی با کاهش تقاضاهای سوداگری و غیرمصرفی زمینه کنترل قیمت در بازار مسکن مهیا شده و موتور تولید تورم در اقتصاد خاموش می‌شود. نوروزی با اشاره به رشد تولید در صورت وضع این پایه مالیاتی گفت: به دلیل هدایت سرمایه‌ها از سمت دالالی مسکن به تولید، وضع مالیات بر معاملات مکرر به رشد تولید ختم خواهد شد. این مقام مسؤول تأکید کرد: هر گونه انتقال مالکیت اعم از فروش و کالتی نیز مشمول مالیات بر معاملات مکرر مسکن است. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: انتقال مالکیت ناشی از اثر مشمول مالیات نیست.

تعامل خوبی بین ارگان‌ها

برای الحاق زمین دیده نمی‌شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مساله مسکن می‌تواند زمینه‌ساز رشد تولید شود و اگر ساخت مسکن غیرمستقیم رونق خواهد گرفت. صفر سلیمی بیان کرد: غیر از بحث اقتصادی، ساخت مسکن و خانه‌دار شدن مردم، تأثیرات اجتماعی مثبتی خواهد داشت و باعث افزایش نشاط اجتماعی و رشد رضایتمندی در جامعه می‌شود، چراکه خانواده‌ای که مسکن در اختیار نداشته باشد، به نوعی با یک نامنی روانی و ناامیدی مواجه خواهد بود. وی درباره روند الحاق زمین‌ها در حوزه انتخابیه خود گفت: الحاق زمین‌ها یک اقدام بین‌بخشی است که چند ارگان در آن دخیلدند و متأسفانه تعامل خوبی در این میان در بین آنها دیده نمی‌شود. ما اگر بخواهیم نهضت مسکن‌سازی روید زوددی عملیاتی شود دولت باید به عنوان رأس، این قدرت را داشته باشد که این تعامل را بین آنها برقرار کند تا زمین با سرعت بیشتری در اختیار نهضت ملی مسکن قرار بگیرد و هرچه زودتر اهداف این طرح عملیاتی شود.